necessarium erit, cum charissima in Christo

Filia nostra Maria Scotorum Regina lllustri,

super pluribus Decus, Dignitatem, ac Statum
Christianas Reipublicee, Sanctsque ; sedis

Apostolicae concernentibus pertractare ; ac
nobis persuadentes quod Circumspectio tua,

quae rerum maximarum usu et experientia, ac

singulari in agendo studio et dexteritate, nee
minori prudentia et ingenii Acrimonia ita

praestat, quod quaecunq ; contigerint cum ilia

Majestate, nostro et praedictae sedis nomine
communicanda, tractanda, et peragenda, qure
nostrum et dictae sedis honorein ipsamq ;

dignitatem respiciunt, necnon ilia quae eidem

Circumspection! tuas duxerimus committenda,
ea cura, industria, et solertia prosequeris,
et adimplere curabis ut voluntas nostra, quae
non nisi ad Gregem custodias nostrae com-
missum, tuendum, et ampliandum invigilat,

optatum finem sortiatur ; Habitur super his

cum venerabilibus fratribus uostris Sanctas

Romanae Ecclesiae Cardinalibus, matura deli-

beratione, de ipsorum Fratrum Consilio, Cir-

cumspectionem tuam apud dictam Mariam
Reginam, necnon in toto Scotiae Regno, ac
universis et singulis Provinciis, Civitatibus,

Terris, Castris, et Locis eidem Marias Reginae
mediate vel immediate subjectis, nostrum et

sedis praedictae Legatum, ad beneplacitum no-

strum, Creamus, Constituimus et Deputainus.
Circumspectio igiturtua munushujusmodide-
vota mente suscipiens, se in illius executione
sic sollicitiim, ac verbo et opere studiosam

diligentemq ; exhibeat, quod ex tuis labori-

bus divina favente gratia optati fructus, quod
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speramus, succedant : Tuq ; per sollicitudi- et licite possint, et debeant indulgendi. Ac
nem tuam prseter aeternse retributionis pne- cum Nobiiibus et Graduatis, ut quaecunq ;

mium, possis apud nos et sedem eandem Tria, et si cum eis ad Duo incompatibiha
merito commendari. Nos autem, ut ipsi ex- Beneficia Ecclesiastica, insimul ad vitam ob-

pectati fructus quantocius, emanent, et tu tinendam dispensatum foret ; cumeisetquod-

erga Personas Regni, Provinciarum, Civi- cnnq ; Tertium, cum aliis vero. non Nobilibus

tatum, Terrarum, Castrorum, et Locorum aut Graduatis, ut quaecunq ;
Duo Curata, seu

pncdictorum, necnon familiares tuos con- alias invicem incompatibilia, etiam si dignitas,

tinuos, commensales, undecunq ; originem Personatus, Administrationes, vel OflScia in

et ubicunq ; Domicilium habentes, tuis ob- Cathedralibus, etiam Metropolitanis, vel Col-

sequiis insistentes, et tibi servientes, te pos- legiatis : et Dignitates ipse in Cathedralibus,

sis reddere gratiosum, Circumspection! tuse etiam Metropolitanis, post Pontificiales Ma-
Matrimoniales et Beneficiales, ac alias EC- jores, seu Collegiatis Ecclesiis hujusmodi
clesiasticas necnon spirituales et prophanas Principales, aut duo ex eisdem Parrochiales

causas quaslibet, ad forum Ecclesiasticum Ecclesiae, vel earum perpetuae Vicariae fue-

qaomodolibet pertinentes, tarn primas in- rint : Et ad dignitates, personatus, admini-

stantiae, quern Appellatione quorumcunque, strationes, vel officia hujusmodi consueverint,

etiam a quibuscunq ; Judicibus, Ordinariis qui per electionem assumi, eisq ; cura immi-

et Delegatis, etiam per nos et sedem praedic- neat animarum, necnon quaecunq ; duo dissi-

tam, seu quoscunq ; alios etiam a Latere Le- milia, vel similia, sub uno, duobus vel tribus

gatos, et Judices interpositarum protempore, tectis dictarum vel aliarum Ecclesiarum con-

et durante dicta Legatione interponendarum, sistentia : Ac cum quibusvis Personis, cujus-
etiam Summarie, simpliciter, et de piano, vis Ordinis, Monachis, Canonids, et Reli-

sine strepitu et figura Judicii, sola facti ve- giosis, ut quzecunq ;
duo Beneficia Ecclesias-

ritate inspecta ; cum potestate citandi, et in- tica, cum cura vel sine cura regularia, aut

hibendi, ac sequestrandi, et exequendi, etiam cum eorum altero, seu sine illis, unum cura-

per edictum publicum constituto, summarie turn seculare, et cum quibusvis Clericis Secu-

et extrajudicialiter, de non tuto accessu, etiam laribus, ut unum Beneficium Ecclesiasticum

sub censuris et paenis Ecclesiasticis etiam cum cura, vel sine cura cujusvis Ordinis regu-

pecuniariis, tuo vel tuorum Delegatorum ar- lare, etiam si beneficia regularia hujusmodi
bitrio moderandis, exigendis et applicandis, Prioratus, praepositurae, praepositatus, Digni-

per te, vel alium seu alios, audiendas, cogno- tales, Personatus, Administrationes vel Of-

scendas, et fine debito terminandas, dele- ticia fuerint ; et ad illos, illas, vel ilia, con-

gandi , illasq ; etiamsi per nos aut alios Au- sueveriut, qui per electionem assumi, eisq ;

toritate Apostolica delegate forent, seu alias cura immineat animarum ; Regulares, vide-

coram quocunq ; penderent, cum tibi placue- licet unum ex dictis regularibus beneficiis

rit, ad te advocandi, et aliis etiam simpliciter quod maluerint, si Prioratus, prfepositura,

committendi, et adversus quascunq ; senten- aut alia Dignitas Conventualis, aut officium

tias, et res Judicatas, ac Contractus, et Le- claustrale fuerit, in titulum et ipsi regulares
siones quascunque, dictis tuis familiaribus reliquum, ac seculare vel alterius Ordinis re-

Beneficium Restitutionis in integrum con- gulare ; necnon Clerici Seculares unum quod
cedendi. Ac Officium Tabellionatus qui- Conventuale aut Claustrale non sit, in com-

buscunq ; personis idoneis, recepto ab eis in mendarn quoad vixerint, vel ad tempus de

forma, solita juramento, concedendi: illosq ; quo tibi videbitur retinere, ac de ipsius com-
Tabelliones creandi,et Notariatus Officio in- mendandi beneficii, fructibus, redditibus, et

vestiendi, alias juxta formam in Quinterno proventibus disponere, et ordinare, sicuti il-

Cancellariae Apostolic* descriptam: Ac Mi- lud in titulum pro tempore obtinentes, de illis

lites auratos, Comitesq ; Palatines, et Poetas disponere et ordinare potuerunt, seu etiam

Laureates creandi, constituendi, et deputan- debuerunt ; Alienatione tamen quorumcunque
di : Ac personas sufficientes et idoneas ad bonorum immobilium, et preciosorum mobi-

Doctoratus, seu Licenciaturas, et Baccalau- lium,di,cti Beneficii in Commendam retinendi,

reatus in utroq; vel altero Jurium, et etiam eis penitus interdicta : Necnon cum petenti-
ad Magisterii tarn in Theologia quam Artibus, bus defectum Natalium etiam regularibus, ut

et Medicina, vel alios gradus hujusmodi pro- ad omnes etiam Sacros Ordines promoveri,
movendi

; eisq ; insignia solita et debita, et qua?cumque, quote-unique, et qualiacunque
conferendi, et exhibendi, seu exbiberi et con- Beneficia Ecclesiastica cum cura vel sine
ferri faciendi, eisq ; quod omnibus et singulis cura, ac se invicem compatientia, etiam si

Gratiis, Privilegiia, Libertatibus, immunita- Canonicatus, et Prebendae in Cathedralibus,
tibus, exemptionibus, et indultis, quibus alii etiam Metropolitanis vel Collegiatis Eccle-
Milites aurati, Poetae Laureati, et Comites siis, hujusmodi ac alias ut prsefertur qualifi-

Palatini, per nos et sedem praedictam, creati cata fuerint ; dummodo dignitates in Me-
et instituti, necnon ad hujusmodi Gradus in tropolitanis vel aliis Cathedralibus, post Pon-
Universitatibus Studiorum generalium, juxta tificales Majores, et in Collegiatis Ecclesiis

illos actus et mores, ac servatis servandis hujusmodi Principales non existant ;
ac etiam

promoti utuntur, potiuntur et gaudent ; seu cum eis si graduati non fuerint, ut praefertur,

uti, potiri, et gaudere poterunt, quomodo- ad duo, si vero graduati fuerint, ad tria in-

libet in futurum ; uti, potiri et gaudere, libere compatibilia beneficia hujusmodi, non tamen

344 RECORDS.

dignitates majores ut praefertur, nee Princi- veri libere et licite possint. Quodq ; obtinen-

pales, vel cum dispensatis ad duo ut tertium tea Beneficia Ecclesiastica curata, seu alias

Curatum, vel alias incompatibile ut supra- Sacros et Presbiteratus Ordines hujusmodi,
dictum est, et cum regularibus etiam ad be- tarn de jure quam ex Statute, fundatione, vel

neficia regularia ut prasfertur, qualificata, et alias requirentia, ut ratione illorum, Usque
competentibus. stalls defectum etiam regu- ad septennium a fine Anni eis a jure praefixi

laribus, supra decimum septimum sure aetatis computandum, ad aliquem ex Diaconatus et

Annum, ut seculare quodcunq ; Beneficium Presbiteratus Ordinibus hujusmodi, dummo-
Ecclesiasticum Curatum, vel alias incompa- do infra primumdicti septennii Biennium ad
tibile, etiam si dignitas, personattts, admini- dictum Subdiaconatus Ordinem promoti fue-

stratio, vel Officium in Cathedrali, vel Metro- rint, se promoveri facere mlnime teneantur,

politana vel Collegiata, etiam si dignitas ipsa nee ad id a quoquam, quavis Auctoritate iri-

in Cathedrali vel Metropolitana post Ponti- viti valeant coarctari ;
etiam unum, duo, vel

ficalem majori, et in Collegiata Ecclesia hu- plura septennia, vel alia tempora ad id per nos

jusmodi Principalis seu Parochialis Ecclesia, aut sedem eandem pluries concessa, et proro-
vel ejus perpetua Vicaria fuerit ; et ad digni- gata fuerint, et pendeant : Et cum quibusvis
tates, personatus, administrationes, vel officia Personis tertio aut quarto, aut mixtim, tertio

tarn secularia quam regularia, hujusmodi con- et quarto, etiam multiplici consanguinitatis
sueverunt, quae per electionem assumi, eisq ; seu affiuitatis gradibus invicem conjunctis, et

eura immineat animarum, Regulares vero quocunq ; impedimento publics honestatis,
beneficium etiam seculare ut praefertur quali- aut cum his qui per Adulterium se polluis-

ficatum, si eis alias canonice conferatur, aut sent, dummodo in mortem defuncti conjugis

jpsi eligantur, pnesententur, vel alias assu- quicquam machinati non fuissent, ut invicem
mantur ad ilia et instituantur, in eis recipere matrionaliter copulari, et in contractis per eos

et insimul quoad vixerint retinere, illaq ; si- scienter vel ignoranter Matrimoniis, cum ab-

mul vel successive, simpliciter vel ex causa solutione a censnris quas sic scienter contra-

permutationis,quoties sibi placuerit dimittere, hendo incurrissent, remanere possint, etiam
et commendse hujusmodi cedere, ac loco di- prolem exinde susceptam legitimam decer-

missi, vel dimissorum, aliud vel alia, simile nendo, dispensandi. Ac Personis quibuscun-
vel dissimile, aut similia vel dissimilia, bene- que, Ecclesiasticis Secularibus et Regulari-
ficium seu beneficia, Ecclesiasticum vel EC- bus, ut quoad vixerint, vel ad aliud tempus in

clesiastica, quaecunque, quotcunque et qua- Romana Cura, vel altero Beneficiorum Eccle-

liacunque compatientia, seu duo aut tria vel siasticorum per eos obtentorum residendo,
tertium curata, seu alias invicem incompati- aut Literarum Studio in Loco ubi illud vigeat
bilia, ac duo alia similia vel dissimilia, sub generale insistendo, fructus, redditus et pro-
unovelduobusauttribustectisconsistentia, ac ventus omnium et singulorum Beneficiorum

quaecunque, quotcunque et qualiacunque cum Ecclesiasticorum, cum cura vel sine cura,
cura vel sine cura, se invicem et cum prae- quae in quibusvis Ecclesiis sive Locis pro
dictis compatientia, aut supra dictum deci- tempore obtinebunt, etiamsi ut praefertur,
mum septimum Annum agentes, curatum vel qualificata fuerint cum ea integritate, quoti-
alias incompatibile Beneficium Ecclesiasti- dianis distributionibus duntaxat exceptis,
cum respective similiter recipere, et dum- libere percipere valeant, cum qua illos perci-
modo inter ipsa tria incompatibilia plures perent, si in eisdem Ecclesiis sive locis per-

quam duas Parrochiales Ecclesiae, vel earum sonaliter residerent, et ad residendum in-

perpetuae Vicariae, aut duo Cauonicatus et terim in eisdem minime teneantur, nee ad id

Prebends, seu duas dignitates, personatus, a quoquam valeant coarctari. Proviso quod
administrationes, vel officia, sub eodem tecto beneficia prsedicta debitis propterea non frau-

ac pro dictis patientibus, defectum Natalium, dentur obsequiis, et animarum Cura in eis

dignitates ipse in eisdem Cathedralibus etiam quibus ilia immineat nullatenus negligatur;

Metropolitanis post Pontificales Majores, aut sed per bonos et sufficientes Vicarios, quibus

Collegiatis Ecclesiis hujusmodi modo Prin- de ipsorum beueficiorum proventibus neces-

cipales non existent, insimul quoad vixerint saria congrue ministrentur, diligenter exer-

vel ad tempus retinere. Quodq; constitute in ceatur, et deserviatur imbi laudabiliter in

sexto decimo, ut ad Subdiaconatus, et in de- divinis. Ac quibuscunq ; personis liceat

cimo octavo ad Diaconatus, ac in vigesimo habere Altare portatile, cum debitis Reve-

primo suarum aetatis Annis, etiam si ratione rentia, et honore, super quo in locis ad id

Beneficiorum Ecclesiasticorum per eos obten- congruentibus et honestis sive alieni juris

lorum arctati fuerint, ad Presbiteratus Ordi- praejudicio : Etcum qualitas negotiorum pro
nes, et tarn ipsi quam quicunq ; alii in ;etate tempore ingruentium id exegerit, antequam
legitima constituti, et similiter arctati, pro- elucescat dies, circatamen diurnam lucem, ita

nioveri volentes.ut ad omnesordines prsdic- quod id nee eis, nee Sacerdoti taliter cele-

tos, etiam extra tempora a jure Statuta, qui- brand ad culpamvaleatimputari, et cum eos

busvis diebus Dominicis, velFestivis, etprout ad loca Ecclesiastica interdicta supposita
necessitas exegerit, ad duos ex ordinibus prae- contigerit declinare, in illis clausis Januis,

dictis eodem die a quocunq ; maluerint, Ca- Excommunicatis et interdictis exclusis, non

tholico Anlistite, gratiam et communionem pulsatis Campanis, et submissa voce possint

diets sedis habente, alias tamen rite promo, etiam per se ipsos, si Ecclesiastic* et ad Presbi-
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teratus ordinem rite promoti fuerint, aut per

proprium vel alium Sacerdotem, Missus et

alia Divina Officia in sua et famulorum suo-

rum domesticorum piaesentia celebrate, et

celebrari facere ; dummodo ipsi vel illi cau-

sam non dederint interdicto, nee id ipsis vel

illis contigerit specialiter
interdici : Proviso

etiam quod parce hujusmodi concessione ante

diem, celebrandi et celebrari faciendi utan-

tur ; quia cum in Altaris Ministerio immoletur

Dominus noster Jesus Cbristus Dei Filius,

qui Candor est Lucis sterns, convenit hoc

non noctis tenebris fieri, sed in Luce. Ac

quibuscunq; Personis ut Confessorem seu

Confessores idoneos eligere possint, qui eos

et eorum quemlibetjuxta formamin quiuterno
diets Cancellaris annotatam, poterit absol-

vere. Necnon quibusvis Personis Ecclesias-

ticis secularibus ut quoad vixerint, et quoties

eis placuerit, per seipsas aut cum uno Pres-

bitero, seu Clerico, socio seu familiari, horas

Canonicas diurnas et nocturnas, ac alia divina

officia secundum usum et morem Romans
Ecclesis, etiam juxta ritum Breviarii noviter

impressi, extra tamen chorum Ecclesiae, di-

cere et recitare, libere et licite valeant ; et ad

alium usum super hoc observandum, etiam

ratione beneficiorum per eas obtentorum, mi-

nime teneantur,nec adidcompelli possint, in-

dulgendi. Quodq ; quilibet Sacerdos, aut Re-

ligiosus Ecclesiast. Sacramenta ministrare

valeat.Jurae Parrochialis Ecclesis, etcujusli-

bet alterius in omnibus semper salvo. Conce-

dendi, ac Mulieribus honestis quibuscunque,
ut quscunq; Monasteria, et domos Monialium

quarumcunque,etiam observantiae regularis ex-

empta et non exempta, quomodocunq; reclusa,

cum aliquibus Matronis etiam honestis, de

consensu eorum qui dictisMonasteriis et Do-

mibus prsfuerint, dummodo inibi non pernoc-